咸阳市卫生和计划生育局

关于印发《咸阳市卫计系统开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识大赛实施方案》的通知
局直局管各单位：

     根据咸阳市创文办《关于组织开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识大赛的实施方案》通知（咸创文办（2016）17号）精神，经研究决定在全市卫生计生系统深入宣传“大秦故都、德善咸阳”城市品牌和“崇尚包容、尚法创新”的咸阳精神，深入宣传社会主义核心价值观和中国梦，组织开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识竞赛活动。现将《全市卫生计生系统创建全国文明城市知识竞赛方案》印发你们，请遵照执行。

                                   咸阳市卫生和计划生育局

                                        2016年6月1日

全市卫生计生系统创建全国文明城市
知识竞赛方案

按照市创建全国文明城市工作领导小组安排，为进一步宣传“大秦故都、德善咸阳’’城市品牌和“崇德包容、尚法创新’’的咸阳精神，宣传社会主义核心价值观、中国梦、创建全国文明城市各项知识和指标体系要求，市卫生计生局决定在全市卫生计生系统中组织开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识竞赛活动。

    一、竞赛主题
    “大秦故都、德善咸阳”创文知识竞赛。
    二、竞赛内容

竞赛内容围绕“两学一做”、社会主义核心价值观、中国梦、创建全国文明城市指标体系、市民行为规范、行业职业道德规范、居民文明公约、学校思想品德教育、未成年人思想道德建设、咸阳历史知识和诗文、咸阳的道德模范、身边好人等板块确定。

竞赛试题由各参赛单位提供，并报市卫生计生局创建办审定。

    三、组织领导

为了加强创文竞赛的组织领导，确保竞赛活动顺利进行，经研究决定，成立卫生计生系统创文知识竞赛工作领导小组。组成人员如下：

组  长：上官亚强

副组长：杨建民
成  员：局班子成员、局直各单位主要负责人和局管各医院院长组成。

领导小组办公室主任由全军同志担任。
办公室下设三个小组：

1、综合组：负责统筹协调竞赛活动事宜，设计拟定竞赛安排、会务安排，制定竞赛规则，负责竞赛的组织实施，负责办公室日常工作，及时督促收集各单位竞赛活动开展情况。

组  长：蓝愈欣
副组长：王林
成  员：范立娟、靳妍、邓艳萍
2、命题组：负责起草拟定竞赛项目复习提纲、竞赛试题，配合综合组完成竞赛的实施。

组  长：王联国

副组长：刘玉山

成  员：杨楠、高明

3、监督组：负责本次竞赛活动的全程监督检查。由胡敏、寇晓维组成。
四、竞赛办法

全市卫生计生系统创文竞赛拟分初赛和决赛进行，参赛单位（队）用抽签的方式分为三组进行初赛，每组取前两名进入决赛，竞赛以现场竞赛的形式进行。试题分必答题、抢答题、风险题和加赛题（如果直接赛出名次，就不需加赛）。竞赛活动邀请有关领导和专家组成对裁决组，对有异议的答题进行裁决，同时监督组将对竞赛活动进行全程监督检查。
各单位的竞赛办法和方式根据单位具体情况自行选定。
五、奖项设置

全市卫生计生系统创文竞赛设团体奖、组织奖。
团体奖：一等奖一名  二等奖二名  三等奖三名

组织奖：六名
精神风貌奖：五名
对获奖单位颁发奖牌和奖金。团体一等奖奖金2000元、二等奖1500元、三等奖1000；组织奖500元、精神风貌奖500元。
各单位组织的竞赛活动，奖项自行设置。
六、竞赛活动安排
竞赛由各参赛组织单位按照市局创建办要求先期组织，要制定详细竞赛方案，在规定时间内保质保量完成，既注重覆盖面，又发挥示范性，有效普及创文知识，提高创文知晓率、支持率、参与率，提高行业人文素养。

各单位竞赛实施阶段（5月30日至6月24日）。局直各单位（原市人口计生委委属单位联合组成一个队，由市计生协会牵头）和局管各医院为单位开展创文知识竞赛，可采取闭卷笔试和公开抢答等形式进行。试题题型包括单选题、多选题、判断正误题和简答题。各自以单位展开，各单位的竞赛形式不限，要紧紧围绕市创文办的十二个竞赛内容板块开展活动。6月24日前结束本单位的创文知识竞赛活动，并选拔出5名选手代表本单位参加市卫生计生系统的创文知识现场竞赛。
卫计系统创文知识现场大赛（6月27日-7月10日，具体时间、地点另行通知），市局组织开展卫生计生系统创文知识决赛，获得第一名的代表队将代表市卫生计生系统参加全市创文知识大赛。
    全市创文知识总决赛阶段（7月1 5日至8月1 5日）参加市创文办组织全市创文知识总决赛。

    五、活动要求

1. 要高度重视。“大秦故都、德善咸阳”创文知识竞赛活动是市创建全国文明城市工作领导小组部署的一项重要活动。各单位要高度重视，明确专人负责，结合本单位实际制定活动实施方案，在人力、财力、物力上予以大力支持，精心设计比赛流程，丰富比赛内容，切实抓好部署落实，确保活动取得圆满成功。

 2. 要精心组织。各单位要精心组织本单位的知识竞赛，发动广大干部群众积极参与。市局创建办将对各单位组织开展活动情况进行督查，并将督查情况纳入年度考核。各单位要明确任务，制定详细的工作方案，务必在6月8日星期三前，将本单位的创文知识竞赛试题题样和竞赛组织实施方案报送市卫计局审定后执行。

 3. 要广泛宣传。各单位要通过广播电视、网络媒体、报纸报刊对本单位的知识大赛活动进行宣传报道，通过政务微博、政务微信、党政门户网等平台和途径，开辟专栏专刊，采取视频图文并茂的形式对活动开展情况、群众反响进行报道。
附件：全市卫生计生系统创文知识竞赛单位名单
2016年5月30日

附件：

全市卫生计生系统创文知识竞赛单位名单

1、市疾病预防控制中心

2、市卫生监督所

3、市中心血站

4、市地方病防治研究所

5、市计划生育协会（市计划生育抽查队、市计划生育宣传指导所、市计划生育药具管理站、市计划生育指导中心、市计划生育培训中心）

6、市中心医院
7、陕西中医药大学附属医院
8、陕西中医药大学第二附属医院（原省二纺医院）

9、市第一人民医院
10、核工业215医院
11、延安大学咸阳医院（原铁二十局医院）
12、中铁一局集团咸阳中心医院
13、西藏民族大学附属医院
14、市妇幼保健医院
15、咸阳彩虹医院
16、中铁七局集团有限公司咸阳医院
17、省水电医院
PAGE
6